
BAUSTELLENSONDERFAHRPLAN S6 
 
 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Fahrplanauskünfte: www.gkb.at - 0316/5987-300 
 

 

 

                   

 

 

    

           
 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

Gültig jeweils am 2.Donnerstag im Monat im Zeitraum von 12. Februar bis 12.November 2026 (exkl. Feiertag 14.Mai 2026) 

S6 Graz Hbf – Wettmannstätten – Deutschlandsberg Stadt – Wies-Eibiswald  

 

 

 

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Bitte beachten Sie die geänderten Fahrtzeiten des Schienenersatzverkehrs 

zwischen Wettmannstätten und Wies-Eibiswald sowie die Ersatzhaltestellen! 

Richtung 1

Linie S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6

Zugnummer 7351 4351 7353 4353 7355 7357 7359 7361 7363 7365 4365 7367 4367 7369 4369 7371 4371 7373 4373 7375 4375 7377 4377 7379 4379 7381 7383 7385 7387 7389

Barrierefreiheit

Graz Hbf 5.08 5.38 6.08 6.38 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.37 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.37 17.08 17.38 18.08 18.37 19.08 19.38 20.08 21.08 22.08 23.08 0.08

Graz Don Bosco an 5.10 5.39 6.10 6.39 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 12.38 13.39 14.10 14.39 15.10 15.39 16.10 16.38 17.10 17.39 18.10 18.38 19.10 19.39 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10

Graz Don Bosco ab 5.11 5.40 6.11 6.40 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 12.39 13.40 14.11 14.40 15.11 15.40 16.11 16.39 17.11 17.40 18.11 18.39 19.11 19.40 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11

Graz Puntigam an 5.13 5.43 6.13 6.43 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 12.42 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.42 17.13 17.43 18.13 18.42 19.13 19.43 20.13 21.13 22.13 23.13 0.13

Graz Puntigam ab 5.14 5.43 6.14 6.43 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 12.42 13.43 14.14 14.43 15.14 15.43 16.14 16.42 17.14 17.43 18.14 18.42 19.14 19.43 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14

Hengsberg an 5.24 5.53 6.24 6.53 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.52 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.52 17.24 17.53 18.24 18.52 19.24 19.53 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Hengsberg ab 5.24 5.53 6.24 6.53 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.56 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.56 17.24 17.53 18.24 18.56 19.24 19.53 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Wettmannstätten an 5.29 5.58 6.29 6.58 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.00 13.58 14.29 14.58 15.29 15.58 16.29 17.00 17.29 17.58 18.29 19.00 19.29 19.58 20.29 21.29 22.29 23.29 0.29

Wettmannstätten BUS ab 5.30 6.01 6.30 7.01 7.30 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.03 14.01 14.30 15.01 15.30 16.01 16.30 17.01 17.30 18.01 18.30 19.01 19.30 20.01 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Groß St. Florian BUS an 5.34 6.05 6.34 7.05 7.34 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.13 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.34 20.05 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Groß St. Florian BUS ab 5.34 6.05 6.34 7.05 7.34 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.14 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.34 20.05 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Weststeiermark BUS an 5.37 6.07 6.37 7.07 7.37 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.20 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.37 22.37 23.37 0.37

Weststeiermark BUS ab 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.21 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.38 22.38 23.38 0.38

Frauental-Bad Gams BUS an 5.41 6.11 6.41 7.11 7.41 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.29 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Frauental-Bad Gams BUS ab 5.41 6.11 6.41 7.11 7.41 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.30 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Deutschlandsberg Stadt BUS an 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.38 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.44 22.44 23.44 0.44

Deutschlandsberg Stadt BUS ab 5.45 6.15 6.45 7.15 7.47 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.45 22.45 23.45 0.45

Hollenegg Hohlbach Sackl 5.51 6.21 6.51 7.21 7.56 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.51 22.51 23.51 0.51

Bad Schwanberg BUS 5.54 6.24 6.54 7.24 8.02 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.54 22.54 23.54 0.54

St. Peter im Sulmtal BUS 5.56 6.26 6.56 7.26 8.06 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.56 22.56 23.56 0.56

St.Martin i. S. - Bergla BUS an 5.59 6.29 6.59 7.29 8.11 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.59 22.59 23.59 0.59

St.Martin i. S. - Bergla BUS ab 6.00 6.30 7.00 7.30 8.12 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 22.00 23.00 0.00 1.00

Dietmannsdorf Gh Stoff 6.03 6.33 7.03 7.33 8.17 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 22.03 23.03 0.03 1.03

Pölfing-Brunn Ort 6.06 6.36 7.06 7.36 8.21 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 22.06 23.06 0.06 1.06

Wies Marktplatz 6.09 6.39 7.09 7.39 8.24 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 22.09 23.09 0.09 1.09

Wies-Eibiswald BUS an 6.11 6.41 7.11 7.41 8.26 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 22.11 23.11 0.11 1.11

Instandhaltungsfenster Lbo-Wew Werktag

E
N

T
F
Ä
L
L
T

E
N

T
F
Ä
L
L
T

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

07 9 10 11 12 13 14 15

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

11 9 10 11 12 13 14 15

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

15 6 7 8 9 10 11 12

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

24 8 9 10 11 12 13 14

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

28 6 7 8 9 10 11 12

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

33 10 11 12 13 14 15 16

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

37 7 8 9 10 11 12 13

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

41 5 6 7 8 9 10 11

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

46 9 10 11 12 13 14 15

Legende:
X Baustelle Werktag
X Baustelle Feiertag

August 2026

September 2026

Oktober 2026

November 2026

Februar 2026

März 2026

April 2026

Juni 2026

Juli 2026

Richtung 2

Linie S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6

Zugnummer 7350 4350 7352 4352 7354 4354 7356 4356 7358 7360 7362 7364 7366 7368 4368 7370 4370 7372 4372 7374 4374 7376 4376 7378 4378 7380 7382 7384 7386 7388

Barrierefreiheit

Wies-Eibiswald BUS 3.48 4.18 4.48 5.18 5.48 6.18 6.48 7.18 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 12.40 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48

Wies Marktplatz 3.49 4.19 4.49 5.19 5.49 6.19 6.49 7.19 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.42 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49

Pölfing-Brunn Ort 3.52 4.22 4.52 5.22 5.52 6.22 6.52 7.22 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 12.45 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52

Dietmannsdorf Gh Stoff 3.56 4.26 4.56 5.26 5.56 6.26 6.56 7.26 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 12.49 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56

St.Martin i. S. - Bergla BUS an 3.58 4.28 4.58 5.28 5.58 6.28 6.58 7.28 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.54 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58

St.Martin i. S. - Bergla BUS ab 4.00 4.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 12.55 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

St. Peter im Sulmtal BUS 4.03 4.33 5.03 5.33 6.03 6.33 7.03 7.33 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.00 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03

Bad Schwanberg BUS 4.05 4.35 5.05 5.35 6.05 6.35 7.05 7.35 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.04 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05

Hollenegg Hohlbach Sackl 4.08 4.38 5.08 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.10 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08

Deutschlandsberg Stadt BUS an 4.14 4.44 5.14 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.19 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14

Deutschlandsberg Stadt BUS ab 4.15 4.45 5.15 5.45 6.15 6.45 7.15 7.45 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.20 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15

Frauental-Bad Gams BUS an 4.18 4.48 5.18 5.48 6.18 6.48 7.18 7.48 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.28 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18

Frauental-Bad Gams BUS ab 4.18 4.49 5.18 5.49 6.18 6.49 7.18 7.49 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.29 14.18 14.49 15.18 15.49 16.18 16.49 17.18 17.49 18.18 18.49 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18

Weststeiermark BUS an 4.22 4.52 5.22 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.37 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22

Weststeiermark BUS ab 4.23 4.53 5.23 5.53 6.23 6.53 7.23 7.53 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23

Groß St. Florian BUS an 4.25 4.55 5.25 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.44 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25

Groß St. Florian BUS ab 4.25 4.55 5.25 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.45 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25

Wettmannstätten BUS an 4.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.55 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30

Wettmannstätten ab 4.30 5.00 5.30 6.03 6.30 7.00 7.30 8.03 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.00 14.30 15.03 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.03 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30

Hengsberg an 4.35 5.04 5.35 6.07 6.35 7.04 7.35 8.07 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.04 14.35 15.07 15.35 16.04 16.35 17.04 17.35 18.04 18.35 19.07 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35

Hengsberg ab 4.35 5.05 5.35 6.07 6.35 7.05 7.35 8.07 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.05 14.35 15.07 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.07 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35

Graz Puntigam an 4.45 5.14 5.45 6.17 6.45 7.14 7.45 8.17 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.14 14.45 15.17 15.45 16.14 16.45 17.14 17.45 18.14 18.45 19.17 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45

Graz Puntigam ab 4.46 5.15 5.46 6.17 6.46 7.15 7.46 8.17 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.15 14.46 15.17 15.46 16.15 16.46 17.15 17.46 18.15 18.46 19.17 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46

Graz Don Bosco an 4.48 5.18 5.48 6.19 6.48 7.18 7.48 8.19 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.18 14.48 15.19 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.19 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48

Graz Don Bosco ab 4.49 5.19 5.49 6.20 6.49 7.19 7.49 8.20 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.19 14.49 15.20 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.20 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49

Graz Hbf an 4.52 5.21 5.52 6.22 6.52 7.21 7.52 8.22 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.21 14.52 15.22 15.52 16.21 16.52 17.21 17.52 18.21 18.52 19.22 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52

Instandhaltungsfenster Lbo-Wew Werktag

E
N

T
F
Ä
L
L
T

Legende:

X

Verkehr lt. Jahresfahrplan

2.Donnerstag im Monat 

Instandhaltungsfenster "Lbo-Wew"

Schienenersatzverkehr mit Bussen, 

geänderte Fahrtzeiten


